menentramkan jiwanya dan menjalin hubungan damai dengan sesama muslim

dalam kehidupan. Umat Islam memiliki warisan kultural dari para Ulama

sebelumnya yang dapat digunakan terutama di bidang tasawuf, yang merupakan

aspek kultural yang ikut membidangi lahirnya tarekat-tarekat pada masa itu.

Misalnya Abu Hamid al- Ghazali (wafat 505 H / 1111 M) dengan karyanya yang

monumental Ihya Ulum al-Din (menghidupkan ilmu-ilmu agama) telah

memberikan pedoman tasawuf secara praktis yang kemudian diikuti oleh tokoh-

tokoh sufi berikutnya seperti Syekh Abd al- Qadir al-Jailani yang merupakan

pendiri Tarekat Qadiriyah56.